

### Kostenkontrolle Bau- und Planungskosten

Projekt: 302.043-2 Rheinuferumgestaltung Walluf, BA 01+02

Firma	Baubereich / Nachtragsnummer	Angebotsdatum	Angebotssumme netto in Euro	MwSt. Satz	MwSt.	Angebotssumme brutto in Euro
<b>ANGEBOTE</b>						
<b>KG 100 - Grundstück</b>						
Zwischensumme	Gründerwerbskosten, Grundstück WSA	xx	465,13 €	19,00%	88,37 €	553,50 €
			<b>465,13 €</b>		<b>88,37 €</b>	<b>553,50 €</b>
<b>KG 200 - Tauber Explosive Management GmbH, 64331 Weiterstadt</b>						
Zwischensumme	Kampfmittel-Voruntersuchung	16.09.2016	5.717,50 €	19,00%	1.086,33 €	6.803,83 €
			<b>5.717,50 €</b>		<b>1.086,33 €</b>	<b>6.803,83 €</b>
<b>KG 300+700 - Toilettenanlage - vorläufige Bau- und Planungskosten</b>						
Zwischensumme	WC Anlage	21.03.2017	89.915,97 €	19,00%	17.084,03 €	107.000,00 €
			<b>89.915,97 €</b>		<b>17.084,03 €</b>	<b>107.000,00 €</b>
<b>KG 500 - Blümling Baugesellsch., 55487 Sohren</b>						
Zwischensumme	Rodungsarbeiten	11.11.2016	3.727,29 €	19,00%	708,19 €	4.435,48 €
			<b>3.727,29 €</b>		<b>708,19 €</b>	<b>4.435,48 €</b>
<b>KG 500 - Gemeindegemeinschaft: provisorische Maßnahmen Weinprobierstand und Bauschild</b>						
Zwischensumme	Versetzung Weinfass	30.03.2017	1.845,27 €	19,00%	350,60 €	2.195,87 €
	Versetzung Weinfass, Elektroarbeiten	30.03.2017	923,15 €	19,00%	175,40 €	1.098,55 €
	Versetzung Weinfass, Wasser und Abwasser	30.03.2017	4.201,68 €	19,00%	798,32 €	5.000,00 €
	Bauschild		123,69 €	19,00%	23,50 €	147,19 €
			<b>7.093,79 €</b>		<b>1.347,82 €</b>	<b>8.441,61 €</b>
<b>KG 500 - Flörchinger Garten- und Landschaftsbau GmbH, 67583 Guntersblum</b>						
Zwischensumme	Los 1 - Platz am FASS		287.224,30 €	19,00%	54.572,62 €	341.796,92 €
	Los 2 - Wallufrenaturierung		318.732,75 €	19,00%	60.559,22 €	379.291,97 €
			<b>605.957,05 €</b>		<b>115.131,84 €</b>	<b>721.088,89 €</b>
<b>KG 500 - syna / SÜWAG</b>						
Zwischensumme	Los 1 - Beleuchtung inkl. Kabellieferung		6.000,00 €	19,00%	1.140,00 €	7.140,00 €
			<b>6.000,00 €</b>		<b>1.140,00 €</b>	<b>7.140,00 €</b>
<b>KG 500 - Rheingauwasser</b>						
Zwischensumme	Los 1 - Trinkwasserzuleitungen FASS		2.000,00 €	19,00%	380,00 €	2.380,00 €
			<b>2.000,00 €</b>		<b>380,00 €</b>	<b>2.380,00 €</b>

Auftragsnummer / Datum	Auftragssumme netto in Euro	MwSt. Satz	MwSt.	Auftragssumme brutto in Euro
<b>AUFTRÄGE</b>				
xx	465,13 €	19,00%	88,37 €	553,50 €
	<b>465,13 €</b>		<b>88,37 €</b>	<b>553,50 €</b>
xx	5.717,50 €	19,00%	1.086,33 €	6.803,83 €
	<b>5.717,50 €</b>		<b>1.086,33 €</b>	<b>6.803,83 €</b>
		19,00%	0,00 €	0,00 €
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
xx	3.727,29 €	19,00%	708,19 €	4.435,48 €
	<b>3.727,29 €</b>		<b>708,19 €</b>	<b>4.435,48 €</b>
		19,00%	0,00 €	0,00 €
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
01.04.2017	287.224,30 €	19,00%	54.572,62 €	341.796,92 €
01.04.2017	318.732,75 €	19,00%	60.559,22 €	379.291,97 €
	<b>605.957,05 €</b>		<b>115.131,84 €</b>	<b>721.088,89 €</b>
xx	0,00 €	19,00%	0,00 €	0,00 €
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
xx	0,00 €	19,00%	0,00 €	0,00 €
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>

Rechnungsdatum	Rechnungssumme netto	MwSt. Satz	MwSt.	Rechnungssumme brutto
<b>RECHNUNGEN</b>				
xx	465,13 €	19%	88,37 €	553,50 €
	<b>465,13 €</b>		<b>88,37 €</b>	<b>553,50 €</b>
14.02.2017	4.991,25 €	19%	948,34 €	5.939,59 €
	<b>4.991,25 €</b>		<b>948,34 €</b>	<b>5.939,59 €</b>
		19%	- €	- €
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
09.02.2017	3.778,84 €	19,00%	717,98 €	4.496,82 €
	<b>3.778,84 €</b>		<b>717,98 €</b>	<b>4.496,82 €</b>
		19,00%	0,00 €	0,00 €
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
		19,00%	0,00 €	0,00 €
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
		19,00%	0,00 €	0,00 €
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
03.08.2017, 1. AR	38.558,71 €	19,00%	7.326,16 €	45.884,87 €
25.08.2017, 2. AR	112.191,08 €	19,00%	21.316,31 €	133.507,39 €
08.09.2017, 3. AR	54.208,22 €	19,00%	10.299,56 €	64.507,78 €
27.09.2017, 4. AR	76.619,34 €	19,00%	14.557,68 €	91.177,02 €
	<b>281.577,35 €</b>		<b>53.499,71 €</b>	<b>335.077,06 €</b>
xx		19,00%	0,00 €	0,00 €
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
22.09.2017	1.370,34 €	19,00%	260,36 €	1.630,70 €
	<b>1.370,34 €</b>		<b>260,36 €</b>	<b>1.630,70 €</b>

Firma	Baubereich / Nachtragsnummer	Angebotsdatum	Angebotssumme netto in Euro	MwSt. Satz	MwSt.	Angebotssumme brutto in Euro
<b>ANGEBOTE</b>						
<b>KG 700 - GeFAS mbH, 60489 Frankfurt</b>						
	SiGeKo Leistungen für Los 1 und 2		2.887,50 €	19,00%	548,63 €	3.436,13 €
Zwischensumme			<b>2.887,50 €</b>		<b>548,63 €</b>	<b>3.436,13 €</b>
<b>KG 700 - Genehmigungsgebühren</b>						
	RP Darmstadt		8.383,20 €	19,00%	1.592,81 €	9.976,01 €
Zwischensumme			<b>8.383,20 €</b>		<b>1.592,81 €</b>	<b>9.976,01 €</b>
<b>KG 700 - IBC Ingenieurbauconsult, 55116 Mainz</b>						
	Tragwerksplanung	21.10.2016	17.999,28 €	19,00%	3.419,86 €	21.419,14 €
	Ortstermine, Bewehrungsabnahmen u.ä.	21.10.2016	312,00 €	19,00%	59,28 €	371,28 €
Zwischensumme			<b>18.311,28 €</b>		<b>3.479,14 €</b>	<b>21.790,42 €</b>
<b>KG 700 - BierbauAichele.landschaftsarchitekten, 55131 Mainz</b>						
	Freianlagen gem HOAI, Lph 5 - 8	31.05.2016	49.457,88 €	19,00%	9.397,00 €	58.854,88 €
	besondere Leistungen nach Stundensatz	31.05.2016		19,00%	0,00 €	0,00 €
Zwischensumme			<b>49.457,88 €</b>		<b>9.397,00 €</b>	<b>58.854,88 €</b>
<b>Zusammenfassung</b>	<b>Angebotssummen</b>		<b>netto</b>		<b>MwSt.</b>	<b>brutto</b>
			<b>799.916,59 €</b>		<b>151.984,16 €</b>	<b>951.900,75 €</b>

Auftragsnummer / Datum	Auftragssumme netto in Euro	MwSt. Satz	MwSt.	Auftragssumme brutto in Euro	
<b>AUFTRÄGE</b>					
	2.887,50 €	19,00%	548,63 €	3.436,13 €	
	<b>2.887,50 €</b>		<b>548,63 €</b>	<b>3.436,13 €</b>	
xx	2.887,50 €	19,00%	548,63 €	3.436,13 €	
	<b>2.887,50 €</b>		<b>548,63 €</b>	<b>3.436,13 €</b>	
xx	17.999,28 €	19,00%	3.419,86 €	21.419,14 €	
		19,00%	0,00 €	0,00 €	
	<b>17.999,28 €</b>		<b>3.419,86 €</b>	<b>21.419,14 €</b>	
08.07.2016	49.457,88 €	19,00%	9.397,00 €	58.854,88 €	
		19,00%	0,00 €	0,00 €	
	<b>49.457,88 €</b>		<b>9.397,00 €</b>	<b>58.854,88 €</b>	
<b>Auftragssummen</b>			<b>netto</b>	<b>MwSt.</b>	<b>brutto</b>
			<b>689.099,13 €</b>	<b>130.928,85 €</b>	<b>820.027,98 €</b>

Rechnungsdatum	Rechnungssumme netto	MwSt. Satz	MwSt.	Rechnungssumme brutto	
<b>RECHNUNGEN</b>					
15.08.2017, 1. AR F17-1624-1	525,00 €				
	<b>525,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	
	<b>0,00 €</b>	19,00%	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	
	<b>0,00 €</b>	19,00%	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	
	<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	
JAR 2017-045; 15.06.2017	49.174,30 €	19,00%	9.343,12 €	58.517,42 €	
		19,00%	0,00 €	0,00 €	
	<b>49.174,30 €</b>		<b>9.343,12 €</b>	<b>58.517,42 €</b>	
<b>Rechnungssummen</b>			<b>netto</b>	<b>MwSt.</b>	<b>Brutto</b>
			<b>341.882,21 €</b>	<b>64.857,88 €</b>	<b>406.215,09 €</b>

aufgestellt: BIERBAUM.AICHELE.landschaftsarchitekten Mainz, den 14.10.2017/ loechel